
AKB Lyngby

Afdeling Fortun Midtby

Budget for 2022,  godkendt på afdelingsmødet den 20/9-2021.

Huslejeregulering kr. 99.000

Svarende til 1,9%

Det går dine huslejekroner til:

Blå nuancer, her har du ingen indflydelse

Orange nuancer, her har du delvis indflydelse

Grønne nuancer, her har du stor indflydelse

Terminsydelser mm. 
på opførelseslån, tkr. 

2.454, svarende til 
40%

Terminsydelser på 
forbedringsarbejder 

mv., tkr. 503, 
svarende til 8%

Ejendomsskat, 
forsikring, 

administration samt 
pligtmæssige bidrag 

mv., tkr. 695, 
svarende til 11%

Henlæggelser incl. 
vedligeholdelses-

kontoen, tkr. 1.258, 
svarende til 20%

Renovation, renhold, 
vedligehold og 

vaskerier mv., tkr. 
851, svarende til 14%

Vand og el på 
fællesarealer, tkr. 

424, svarende til 7%



Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Beregning af lejeregulering

pr. 1. januar 2022

Lejegrundlag :

Familieboliger 5.270.000

Øvrige indtægter :

Hjemfald 176.000

Forbedringsleje 103.000

Beboernes indbet. B-Ordning 195.000 474.000

Renter 0

Drift af fællesvaskeri 0

Fællesfaciliteters drift 10.000

Overført fra opsamlet resultat 108.000

Støtte/lån fra LBF fril hjemfald 224.000

Indtæger i alt 6.086.000

Udgifter i alt 6.185.000

Lejeregulering pr. 1. januar 2022         tkr. 99.000   Svarende til 1,90%

Fordeling af lejeforhøjelse

m² Kategori

Nuværende 

års-leje

Leje-

forhøjelse Fremtidig leje

Forhøjelse i 

%

5.745,0 Familieboliger 5.269.920 100.128 5.370.048 1,90%

5.745,0 Hjemfald 175.710 489 176.199 0,28%

5.445.630 100.618 5.546.248

Gennemsnitsleje pr. m²

m² Kategori Leje pr. m² Ændring Leje pr. m²

Nuværende pr. m² Fremtidig

5.745,0 Familieboliger 917 17 934

5.745,0 Hjemfald 31 0 31
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2020 2021 2021 2022 21/22

Nettokapitaludgifter

101/105 1 Prioritetsydelser m.m. 2.447 2.454 2.448 2.454 0

I alt 2.447 2.454 2.448 2.454 0

Offentlige og andre faste udgifter

106.0 Ejendomsskatter 256 256 256 256 0

107.0 2 Vandafgift 338 349 344 351 2

109.0 3 Renovation 187 190 217 221 31

110.0 Forsikringer 32 46 46 46 0

111.1 4 El til fællesarealer 68 73 71 73 0

111.3 Forbrugsregnskaber 26 27 26 27 0

112.1 5 Administrationsbidrag 287 287 287 311 24

112.2 Bidrag disp.fonden (a 577/578/580ansl) 42 43 42 43 0

Bidrag arbejdskapital (a 163/163/165ansl) 12 12 12 12 0

I alt 1.248 1.283 1.301 1.340 57

Variable udgifter

114.0 6 Renholdelse 346 343 374 364 21

115.0 7 Almindelig vedligeholdelse 142 160 160 160 0

116.0 13 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 708 1.100 1.150 1.100 0

Dækket af tidligere henlæggelser -708 -1.100 -1.150 -1.100 0

117.0 8 Istandsættelse v. fraflytning (fælles) 13 60 80 80 20

Dækket af henlæggelser -13 -60 -80 -80 -20

8 Istandsættelse v. fraflytning (B) 211 200 200 200 0

Dækket af henlæggelser -211 -200 -200 -200 0

118.0 9 Særlige aktiviteter 38 50 50 50 0

119.0 10 Diverse udgifter 17 56 15 56 0

I alt 543 609 599 630 21

Henlæggelser

120.0 13 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 980 955 955 983 28

121.0 8 Istandsættelse ved fraflytning

B-ordning (fælles) 80 80 80 80 0

B-ordning (beboernes) 195 195 195 195 0

123.0 11 Tab ved fraflytning 0 0 0 0 0

I alt 1.255 1.230 1.230 1.258 28

Samlede ordinære udgifter 5.493 5.576 5.578 5.682 106
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Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2020 2021 2021 2022 21/22

Ekstraordinære udgifter

126.1 12 Afskrivning 16 0 99 103 103

126.2 Afskr. frafl. lejeres godtgj.forbedr. 0 0 0 0 0

129.0 Tab ved lejeledighed inkl. varme m.v. 15 20 20 20 0

Dækket af disp.fonden -15 -20 -20 -20 0

130.0 11 Tab ved fraflytning 0 24 24 24 0

Dækket af henlæggelser 0 -24 -24 -24 0

Renter 3 0 0 0 0

132.0 Ydelse på lån til frikøb af hjemfald 399 400 400 400 0

133.1 Afvikling af underskud 0 0 0 0 0

134.0 Korrektion vedr. tidligere år 0 0 7 0 0

I alt 418 400 506 503 103

Udgifter i alt 5.911 5.976 6.084 6.185 209

Totale udgifter (balance) 5.911 5.976 6.084 6.185 209
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Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Indtægter 2020 2021 2021 2022 21/22

Boligafgifter og leje

201.1 Familieboliger 5.218 5.271 5.270 5.270 -1

5.218 5.271 5.270 5.270 -1

201.7 Hjemfald 174 176 176 176 0

201.8 Forbedrinsleje køkken 16 0 99 103 103

201.8 Beboernes indbet. B-Ordning 195 195 195 195 0

I alt 5.603 5.642 5.740 5.744 102

Andre indtægter

202.0 Renter 59 20 0 0 -20

203.2 9 Drift af fællesvaskeri 0 0 0 0 0

203.3 9 Fællesfaciliteters drift 5 10 10 10 0

203.6 Overført fra opsamlet resultat 179 80 80 108 28

I alt 243 110 90 118 8

Ekstraordinære indtægter

204.0 Driftssikring og anden driftsstøtte 225 224 224 224 0

206.0 Korrektion vedr. tidligere år 0 0 0 0 0

I alt 225 224 224 224 0

Indtægter i alt 6.071 5.976 6.054 6.086 110

210.0 Regnskabsoverskud 2020

Overført til konto 407 -160

210.0 Anslået underskud 2021 30

Lejeregulering 2022 99

Balance 6.231 5.976 6.084 5.987

Lejestigning pr. 1. januar 2022 kr. 99.000
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Noter til budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

1 101/105 Nettokapitaludgifter

Afdrag, indekslån 1.789 1.794 1.790 1.792

Renter, indekslån 1.518 1.479 1.459 1.418

Bidrag, indekslån 63 62 62 61

Rentebidrag, indekslån -923 -881 -863 -817

I alt 2.447 2.454 2.448 2.454

2 107.0 Vandafgift
kr. pr. m³ 54,38 55,47 54,59 55,68

m
3
 forbrug 6.225 6.300 6.300 6.300

Vandafgift 338 349 344 351

I alt 338 349 344 351

3 109.0 Renovation

Dagrenovation 165 175 192 196

Øvrige renovationsudgifter 22 15 25 25

I alt 187 190 217 221

4 111.1 El
kr. pr. mwh 2,10 2,35 2,15 2,20

Forbrug i antal mwh 33.231 31.200 33.000 33.000

Elafgift 68 73 71 73

I alt 68 73 71 73

5 112.1 Administrationsbidrag

Bidrag pr. lejemålsenhed 3.820 3.825 3.825 4.150

Bidrag pr. lejemålsenhed 73 279 279 279 303

Varme pr. lejemål 73 8 8 8 8

I alt 287 287 287 311

6 114.0 Renholdelse

Lønomkostninger 296 285 316 306

Rengøring af fællesarealer 12 20 20 20

Rottebekæmpelse 9 3 3 3

Drift af ejendomskontor 24 30 30 30

Rengøringsartikler m.m. 5 5 5 5

I alt 346 343 374 364

106
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Noter til budget 2022

7 115.0 Almindelig vedligeholdelse 5.745,00 m²

pr. m²      i 2021 27,85

pr. m²      i 2022 27,85

Regnskab Saldo Ansl. rsk Budget Afvig- Budget

2020 6/7-21 2021 2021 elser 2022

115.1 Terræn 20 4 10 50 40 10

115.2 Klimaskærm 19 3 10 10 0 10

115.3 Bolig og erhvervsenheder 40 10 25 30 5 25

115.4 Fælles indvendig 1 1 5 0 -5 5

115.5 Tekniske installationer 49 47 70 60 -10 70

115.6 Materiel 13 17 40 10 -30 40

Udgift i alt 142 82 160 160 0 160

8 117.0 Istandsættelse ved fraflytning B-ordning - fælles (afdelingens)

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Primo henlæggelse 312 312 312 312 322 332

Årets henlæggelse (konto 121.0) 80 80 80 90 100 110

Årets forbrug -80 -80 -80 -80 -90 -100

Årets driftsudgift 0 0 0 0 0 0

Ultimo 312 312 312 322 332 342

8 117.0 Istandsættelse ved fraflytning B-ordning - beboernes

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Henlæggelse pr. m² 34,00 34,00 34,00 34,00 34,00 34,00

Primo henlæggelse 1.121 1.116 1.111 1.106 1.101 1.096

Årets henlæggelse (konto 121.0) 195 195 195 195 195 195

Årets forbrug -200 -200 -200 -200 -200 -200

Ultimo 1.116 1.111 1.106 1.101 1.096 1.091
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Noter til budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

9 118.0 Særlige aktiviteter / Drift af fællesvaskeri

Indtægter (konto 203.2)

Vaskeriindtægter (konto 203.2) 0 0 0 0

Vaskeri indtægter i alt 0 0 0 0

Udgifter (konto 118.1)

Sæbe mv. 0 0 0 0

Vedligeholdelse 0 5 5 5

Varme 15 10 10 10

Inventar m.v. 0 5 5 5

Rengøring 1 0 0 0

Opkobling, vaskeri 3 10 10 10

Køb/salg magnetkort 0 0 0 0

Vaskeri udgifter i alt 19 30 30 30

Drift af fællesvaskeri i alt -19 -30 -30 -30

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

9 118.0 Særlige aktiviteter / Drift af beboerlokale

Indtægter (konto 203.2)

Lejeindtægter 5 10 10 10

Leje indtægter i alt 5 10 10 10

Udgifter (konto 118.1)

Udgifter 19 20 20 20

Beboerlokale udgifter i alt 19 20 20 20

Drift af beboerlokale i alt -14 -10 -10 -10
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Noter til budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

10 119.0 Diverse udgifter

Kontingenter (Boligselskabernes Landsforening) 10 11 10 11

Rådighedsbeløb til afdelingsbestyrelsen 0 0 0 0

Beboeraktiviteter 0 0 0 0

Afdelingsbestyrelsen, kontorhold mv. 2 5 5 5

Hjemmeside, vedligehold 0 0 0 0

Gebyrer, honorarer m.v. 5 0 0 0

Andre udgifter 0 0 0 0

Uforudsete udgiftsstigninger 0 40 0 40

Diverse udgifter i alt 17 56 15 56

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024 2025 2026

11 130.0 Tab ved fraflytning

Primo henlæggelse 98 74 50 31 16 6

Årets tab ved fraflytning -24 -24 -24 -25 -25 -25

Dækket af egne henlægg. 24 24 24 25 25 25

Dækket af disp.fonden 0 0 0 0 0 0

Årets henlæggelse (konto 123.0) 0 0 5 10 15 20

Ultimo henlæggelse 74 50 31 16 6 1

Incassosaldo pr. 31/12-2020 0

Satsen for egen dækning er kr. 332 pr. enhed i 2020 24.236

Satsen for egen dækning er kr. 335 pr. enhed i 2021 24.455

Satsen for egen dækning er kr. 335 pr. enhed i 2021 ansl. 24.455
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Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Noter til budget 2022

12 125/126 Finansiering af forbedringsarbejder

Afskrivningsarbejder

Regn. Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

Kt. Afskrivningsarbejder Udløbsår Afskr.sum

303-2 126 Køkkener hos nuboende 2.020 3.500 16 0 99 103

Afskrivninger i alt 16 0 99 103



Kontonr.  Primo 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031-50-

11611000 Løbene rep. af belægninger 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 200.000

11611000 Ståltrapper, opretning 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000

11612000 Pumpebrønde, rensning 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 300.000

11612000 Pumpebrønde, 4 x serviceabonnement 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 300.000

11613000 Skraldeskure, opretning 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 200.000

11613000 Legepladser, vedligeholdelse 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 200.000

11621000 Fundament og facader, vedligeholdelse30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 600.000

11623000 Tage, reparationer 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 100.000

11625000 Trapper og ovenlys, hovedrengøring 50.000 0 50.000 0 50.000 0 50.000 0 50.000 0 500.000

11626000 Hoveddøre, udskiftning 200.000 200.000 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0

11626000 Vinduer og døre, løbende udskiftning 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 300.000

11631000 Toiletter, udskiftning 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 600.000

11631000 Blandingsbatterier, udskiftning 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 400.000

11631000 Komfurer, løbende udskiftning 40.000 40.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 380.000

11631000 Køkkener, afd. andel i udskiftning 200.000 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0

11631000 Gulve, udskiftning 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 2.000.000

11631000 Fuger i brusenicher, udskiftes 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 400.000

11631000 Flyttelejligheder, opretninger 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 1.700.000

11651000 Afløb og faldstammer, rensning 60.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 1.500.000

11652000 Elinstallationer i boliger, reparationer 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 240.000

11652000 Elinstallationer i fællesområder, reparatione10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 200.000

11654000 Vandbehandling, service 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 720.000

11654000 Varmearbejder, div. rep. og udskiftning 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 600.000

11654000 Rørinstallationer, reparation 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 800.000

11655000 Energitilsyn, abonnement 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 180.000

11656000 Vaskerimaskiner, serviceabonnement 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 260.000

11656000 Vaskerimaskiner, udskiftning 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000

11657000 Ventilationssystem i vaskerier, rensning 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 60.000

11657000 Ventilation, vedligeholdelse 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 100.000

11657000 Ventilation, serviceabonnement 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 140.000

11658000 Elevator, lovpligtigt eftersyn 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 400.000

11661000 Kørende materiel 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 200.000

1.100.000 1.265.000 1.195.000 895.000 745.000 645.000 695.000 645.000 695.000 845.000 13.980.000

Henlæggelse primo 2.314.279 2.089.000 1.699.000 1.404.000 1.434.000 1.639.000 1.969.000 2.274.000 2.654.000 3.009.000 2.654.000
Årets forbrug -1.100.000 -1.265.000 -1.195.000 -895.000 -745.000 -645.000 -695.000 -645.000 -695.000 -845.000 -13.980.000
Henlæggeser ikke anvendt 1.214.279 824.000 504.000 509.000 689.000 994.000 1.274.000 1.629.000 1.959.000 2.164.000 -11.326.000
Årets henlæggelse 875.000 875.000 900.000 925.000 950.000 975.000 1.000.000 1.025.000 1.050.000 1.075.000 22.000.000
Henlæggelser fra kt. 407 80.000 108.000 76.000 53.000 0 0 0 0 0 0 0
Henlæggelser ultimo 2.089.279 1.699.000 1.404.000 1.434.000 1.639.000 1.969.000 2.274.000 2.654.000 3.009.000 3.239.000 10.674.000

Henlæggelse kr. / m² 166 171 170 170 165 170 174 178 183 187 191


